
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge n. 508/1999;  

Visto il DPR 132/2003; 

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica di Cosenza; 

Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165, in particolare agli artt. 35 comma 3 lett. e), 35 bis comma 1, 57 

comma 1-bis; 

Visto il DPR 82/2023; 

Visto il CCNL Istruzione e Ricerca – sezione Afam; 

Visto il Bando di selezione prot. 21064/2024, per esami e titoli, per la costituzione di 1 graduatoria 

di merito di aspiranti a rapporti di lavoro per l’area Assistenti - Settore Professionale 

Tecnico/Informatico- al fine di dare copertura ad un posto disponibile, a mezzo contratto a tempo 

determinato fino al 31.10.2025, in particolare all’art. 7; 

Considerato che in data 07/12/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione prima richiamata; 

Ritenuto di dover nominare la Commissione esaminatrice – componenti e supplenti - per 

l’espletamento del concorso di cui trattasi; 

Visti gli esiti della selezione dedicata al personale interno, giusto Avviso prot. 22148/2024, che, 

tramite decreto di approvazione graduatoria prot. 2578/2025, individua: 

-  la Dott.ssa Beatrice Bellucci, Direttore amministrativo con qualifica EQ, quale profilo idoneo per 

lo svolgimento delle funzioni di Presidente di commissione; 

 - la Dott.ssa Nicole Y. Gonzalez, funzionario, quale unità esperta idonea per il profilo di 

componente aggiunto di lingua inglese; 

Considerato che agli atti dell’Istituto risultano utili graduatorie volte a soddisfare l’individuazione 

di personale idoneo a ricoprire le funzioni di: 

- componente esperto nel settore tecnico - informatico, giusta delibera CDA di approvazione 

graduatoria prot. 4590 del 25/04/2023, che individua l’Ing. Vincenzo Agosto;  

- componente esperto in materia comportamentale, giusta delibera CDA di approvazione prot. 

4590/2023, che individua la Dott.ssa Maria Elisa Mastinu; 

- segretario verbalizzante di commissione, giusta delibera CDA di approvazione graduatoria prot.          

4590/2023, che individua la Dott.ssa Tonia Romio;  

Visti, altresì, gli esiti della selezione pubblica per titoli di cui all’Avviso prot. 22800/2024, rivolta 

all’individuazione di profilo idoneo per le funzioni di componente e/o presidente di commissione, 

esperto nel settore tecnico informatico, che, tramite decreto di approvazione graduatoria prot. 

2634/2025, individua n. 1 idoneo alle funzioni di componente nella persona del Dott. Walter 

Liguori e non anche figura idonea per lo svolgimento delle funzioni di Presidente; 

Ritenuto, pertanto, di poter nominare la Commissione esaminatrice del concorso di cui al bando 

prot. 21064/2024; 

Considerato che la nomina è condizionata all’acquisizione delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 

35 comma 3 lett. 2 e 35 bis comma 1, lett. a; e che l’eventuale espletamento dell’incarico è 

subordinato all’acquisizione dell’autorizzazione prevista dall’art. 53, comma 6 e ss, del Dlgs. 

165/2001, 

 

DECRETA 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

1) La commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la costituzione 

di 1 graduatoria di merito di aspiranti a rapporti di lavoro per l’area Assistenti - Settore 

Professionale Tecnico/Informatico- al fine di dare copertura ad un posto disponibile, a 

mezzo contratto a tempo determinato fino al 31.10.2025, per le esigenze del Conservatorio 

di Musica di Cosenza, è costituita come segue: 

 

- Dott.ssa Beatrice Bellucci – Direttore amministrativo con qualifica EQ presso il Conservatorio di 

Musica di Cosenza  – Presidente  

- Ing. Vincenzo Agosto – Funzionario e responsabile settore tecnico - informatico Dipartimento  

Scienze Statistiche Università di Padova -  componente esperto tecnico – informatico; 

- Ing. Walter Liguori – Funzionario CNR - componente esperto tecnico – informatico; 

- Dott.ssa Maria Elisa Mastinu - Libero professionista - Docente e  consulente -  esperta in 

valutazione del profilo comportamentale; 

- Dott.ssa Tonia Romio  - Funzionario presso l’Università della Calabria – segretario 

verbalizzante; 

- Dott.ssa Nicole Yneliz Gonzalez – Funzionario presso il Conservatorio di Musica di Cosenza – 

componente aggiunto esperto in lingua inglese; 

 

Vengono individuati, altresì, quali supplenti: 

 

- Prof. Gianfranco Nicoletti, già Direttore del Conservatorio di Musica “A. Corelli” di Messina  e 

in precedenza individuato quale Presidente di commissione nell’ambito del concorso per 

collaboratori (prot. 5782/2023)   -   Presidente; 

- Ing.  Giovanni Domenico Larovere – Funzionario informatico presso Comune di Corato (BA) - 

giusto decreto graduatoria selezione prot. 22800/2024, componente esperto informatico; 

- Ing. Paolo Montana – Software Engineer presso INDIRE - giusto decreto graduatoria selezione 

prot. 22800/2024, componente esperto informatico; 

- Dott.ssa Roberta Amato – Funzionario D1 Università di Bologna – in precedenza individuata per 

selezione profilo collaboratore, giusto decreto presidenziale prot. 5781/2023 – esperta in 

valutazione comportamentale; 

- Prof.ssa Teresa Gencarelli, docente di lingua inglese delle scuole superiori e insegnante con 

esperienza di docenza anche in ambito universitario, già individuata per la selezione concorso 

collaboratori, giusto decreto prot. 1898/2023 1792/2023 – componente aggiunto esperto lingua 

inglese; 

- Dott. Giuseppe Timpano – funzionario presso ufficio del personale Conservatorio di Musica di 

Cosenza – segretario verbalizzante; 

 

2) La Commissione svolgerà le funzioni secondo le norme vigenti in materia e per quanto 

previsto nel Bando di concorso prot.  21064/2024;     

3) I componenti dipendenti di altra amministrazione, prima dell’insediamento, dovranno 

produrre l’autorizzazione a svolgere l’incarico, pena la decadenza della nomina; e dovranno, 

altresì, produrre la dichiarazione di assenza di incompatibilità e inconferibilità di cui agli 

artt. 35 e 35 bis del Dlgs 165/2001, pena la decadenza della nomina; 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

4) L’espletamento dell’incarico prevede, per le sole unità esterne, il compenso di cui alla 

normativa vigente e secondo quanto approvato con deliberazione n. 12 del Consiglio di 

Amministrazione del 23/02/2023, nell’allegata Tabella A evidenziato; oltre il rimborso 

spese nei termini di legge e di Regolamento interno; 

5) I componenti della commissione sono autorizzati al trattamento dei dati personali necessari 

allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi e nei limiti e per le finalità di cui alla procedura 

concorsuale; 

6) Copia del presente provvedimento è trasmesso alla Consigliera di Parità Regionale, giusta 

previsione di cui all’art. 57, comma 1 bis, del Dlgs. 165/2001  

      

Il Presidente 

     Ing. Carmelo Gallo 

 

 

 

 

Tabella A 
 

Selezioni personale Area II 

 

Tabella fino a 100 Candidati (numero di domande di partecipazione al concorso) 

COMPENSO BASE 

Compenso lordo 

Presidente della Commissione esaminatrice      € 1.430,00 

Componente quale unità esterna        € 1.300,00 

Componente esperto in valutazione comportamentale     € 1.200,00 

Membro aggiuntivo quale esperto in Lingua inglese     € 650,00 

Membro aggiuntivo quale esperto in Informatica      € 650,00 

Segretario verbalizzante                    € 1.170,00 

 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it

		2025-02-27T13:20:00+0100
	GALLO CARMELO




